Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 3 de outubro de 2024Ano IAno III

= PORTARIA Nº 439/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Sueli da Conceição Roberto de Almeida, Assistente
Social, matrícula n.º 36/1130, quadro efetivo, sob regime celetista, concurso
n.º 01/2011, a partir de 20/08/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 02 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº06, DE 16 SETEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; GABRIELA CASTRO DE LIMA, ocupante
do Cargo em Comissão de SUPERINTENDENTE DE ESPORTE LAZER E
TERCEIRA IDADE Matrícula 15343 (PRESIDENTE), JORGE DIAS
BARRETO – SUPERINTENDENTE DE PROJETOS Matrícula 14565
(MEMBRO), RENATO GRANEIRO DA SILVA – FISCAL DE OBRAS Matrícula
7751 (MEMBRO). Para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº 4886/2024 SEMOSP, –
REFERENTE REF CONTRATAÇÃO NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS DAS QUADRAS DA FÁBRICA E LAGES – PARACAMBI
conforme termo de referência em anexo.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Paracambi/rj, 16 de Setembro de 2024.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PORTARIA 173/24 DE 02 DE OUTUBRO 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Alcemira Predes Marques, Matrícula nº36/,
Professor (a), do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação,
02 (dois) meses, de licença sem vencimentos para tratar de interesses
particulares, com início em 23 de setembro de 2024 e término em 22 de
novembro de 2024, de acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei
Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº6131/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO COM REAJUSTE AO
CONTRATO: 074/2019
PROCESSO: Nº 3410/2018
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ESPÓLIO DE
FRANCISCO FERREIRA NETO, TENDO COMO INVENTARIANTE A SRA.
MARIA DOS SANTOS FERREIRA DE SOUZA
OBJETO: REAJUSTE E PRORROGAÇÃO da LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO
RESIDENCIAL onde fica instalado POSTO AVANÇADO DE ATENDIMENTO
DO IPTU.
VALOR: R$ 28.350,12 (VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA
REAIS E DOZE CENTAVOS)
FUNDAMENTO: EM CONTINUIDADE DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993,
CONFORME PERMITE A LEI FEDERAL N° 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2024.

CARLOS GUTTENBERG CHAVES VICTORINO
     SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 5292/2023
CONTRATO: 349/2024
PARTES: SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL  E TOPPY
COMERCIAL LTDA.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
VALOR: R$ 155.593,60 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e
três reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2024

NATHALIA NOVAES DA SILVA BRUM
CHEFE DE GABINETE

Conscientização
sobre prevenção

e diagnóstico
precoce

do câncer
de mama.

Outubro

Edição 1412

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS
Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

OUTUBRO

ROSA
Câncer de Mama tem 95% de Cura

se descoberto cedo. PREVINA-SE!

		2024-10-03T08:01:31-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102